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[Kirsten Jacobsen] 
et urigtigt svar til Folketingets Politisk-Økono- 
miske Udvalg. Jeg vil gerne have en bekræftel- 
se nu fra statsministeren om, at de oplysninger, 
der er bedt om i disse spørgsmål, vil blive til- 
stillet udvalget efter behandlingen så hurtigt 
som muligt. Ellers må vi jo tage sagen op igen. 

Statsministeren gør meget ud af at sige, at 
det, man gør, er, at man rækker færingerne en 
hjælpende hånd. Det kan man jo have megen 
forståelse for. Men det, vi i Fremskridtspartiet 
har mindre forståelse for, er, at den samme vel- 
vilje til at række en hjælpende hånd til alle de 
danskere, som er i nød, ikke er til stede. Jeg 
tænker ikke bare på dem, der nu skal betale 4 
mia. kr. mere i skat på grund af den 19. alm. 
vurdering; jeg tænker på de tørkeramte land- 
mænd, jeg tænker på erhvervslivet, som går 
konkurs den ene dag efter den anden, jeg tæn- 
ker på pensionister, som skal betale for hjem- 
mehjælp, og jeg tænker på alle de nedskærin- 
ger, der i øvrigt er i regeringens finanslovfor- 
slag. 

Og må jeg så godt sige til statsministeren, at 
det undrer mig særligt på baggrund af, at den 
færøske lagmand, hr. Atli Dam, til Børsen har 
udtalt, at ser man på friværdien i de faste ejen- 
domme på Færøerne, så kunne man snildt 
trække 60 mia. kr. hjem på denne konto. Hvor- 
for i alverden gør man så ikke det? Når det 
gælder de danske ejendomme, har de danske 
boligejere -  mange, mange af dem -  negativ 
egenkapital. Hvorfor i alverden skal man så 
have en halv mia. kr. fra Danmark uden sik- 
kerhed i noget som helst? Hvorfor ville man 
ikke selv på Færøerne klare problemerne og 
udskrive pantebreve med sikkerhed i friværdi- 
en i de færøske ejendomme? Det ville måske få 
folk på Færøerne til at se, hvad det er, der fore- 
går. 

Samtidig er det blevet sagt heroppefra, at 
Fremskridtspartiet taler i en tone, som skulle 
være særlig nedladende over for færingerne. 
Jeg vil gerne her fra talerstolen have lov til at 
sige, hvad færingerne, eller i hvert fald nogle 
færinger, selv siger om forholdene. Nogle af de 
færinger, som Fremskridtspartiet har været 
nødt til at konsultere -  og jeg vil gerne gøre 
opmærksom på, at det gælder altså både højt- 
placerede embedsmænd i den færøske central- 
administration og færøske politikere og med- 
lemmer af det færøske Lagting -  siger, at fæ- 
ringerne er glade for det samarbejde, man har 

med Danmark, men at man gerne vil have, at 
det sker på lige fod i hele riget. 

Færingerne siger også, at en stor reaktion i 
befolkningen på Færøerne er, at man synes, 
det er nedværdigende, at man skal have dette 
her lån, og at man særligt føler det nedværdi- 
gende, når man på Færøerne kan opleve, at de 
personer, som har ødelagt eller medvirket til at 
ødelægge Færøernes økonomi, nu skal forvalte 
de nye penge. Man har ingen tillid til dette på 
Færøerne, og man føler sig faktisk hensat til 
ulandsplan. Man er forarget over, at politiker- 
ne på Færøerne vedholdende giver befolknin- 
gen den fulde skyld for situationen uden med 
ét ord at nævne, at den virkelige årsag skal sø- 
ges i de samme personers ansvarsløse og uan- 
svarlige adfærd. 

Det må kræves, at en disponering over mid- 
lerne -  når de nu tilsyneladende skal bevilges -  
sker ved, at andre og mere ansvarlige personer 
får indseende med, hvordan midlerne bliver 
brugt. Hr. Kim Behnke nævnte jo blot det helt 
groteske eksempel, at finansministeren selv re- 
viderer landskassen. Det burde tale for sig selv 
og ville formentlig også gøre det alle andre ste- 
der end her i salen. 

Jeg er helt klar over, at Fremskridtspartiet 
taler for døve øren i dag. Men vi har jo histori- 
ebøgerne, vi har de grønne hæfter, og der er 
faktisk folk uden for dette hus, som læser dem. 
Jeg håber særlig, at man bagefter, når vi nu om 
5 eller 8 år, eller hvornår man alligevel ikke 
kan klare det længere på Færøerne, kan se, at 
man var advaret i tide, at man imod bedre vi- 
dende sendte gavechecken til det store, tomme 
hul. 

(Kort bemærkning). 

Jacob Lindenskov (S): 
Fru Kirsten Jacobsen fremfører igen dette 

med revisionen på Færøerne, nemlig at hr. 
Sundstein, der har været lagmand og stadig 
væk er medlem af landsstyret, har ansvaret for 
revisionen af den færøske landskasse. Dertil 
skal jeg sige, at det er rigtigt nok, at Sundstein 
er statsautoriseret revisor. Han er medejer af et 
revisionsfirma, og dette firma er delvis inde i 
revisionen af landskassen, men der er også 
mange andre revisionsfirmaer, der har denne 
opgave. 

Jeg synes, det er utilladeligt at komme frem 
med sådanne bemærkninger her i Tinget, før 


